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IIlOCAPGestion

Information Clé pour I'Investisseur
QUADRIGE MULTICAPS EUROPE

Ce document fournit des informations essentielles aux investisseurs de cet OPCVM. Il ne s’agit pas d’'un document promotionnel. Les informations qu’il
contient vous sont fournies conformément a une obligation légale, afin de vous aider a comprendre en quoi consiste un investissement dans ce Fonds
et quels risques y sont associés. Il vous est conseillé de le lire pour décider en connaissance d’investir ou non.
Code ISIN Part C: FR0013261807
Dénomination de FOPCVM : QUADRIGE MULTICAPS EUROPE
Dénomination de la Société de Gestion : INOCAP Gestion SAS

Objectifs et politique d’investissement

L’objectif du Fonds est de rechercher une performance, sur une période
recommandée de placement d’au moins 5 ans, liée a I'investissement dans
une sélection d’actions de la zone Euro, supérieure a I'indice Euro Stoxx
Total Market Net Return (BKXT) dividendes réinvestis. La gestion est
discrétionnaire et a ce titre I'évolution du portefeuille pourra étre
différente de celle de l'indice pré cité. Cet objectif est associé a une
démarche de nature extra-financiére, intégrant la prise en compte de
critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) selon une
approche « Best in Universe » visant une meilleure prise en compte des
risques associés aux titres sélectionnés en portefeuille. L’approche « Best
in Universe » consiste a privilégier les émetteurs les mieux notés d’'un
point de vue extra financier indépendamment de leur secteur d’activité.

Le Fonds est classé dans la catégorie « Actions des pays de la zone euro ».

La stratégie d’investissement est basée sur le « stock picking » de sociétés
grace a une gestion opportuniste et dynamique en actions. La Société de
Gestion réalise ses propres analyses qualitatives (qualité dirigeants,
secteur d’activité, concurrence, capacité maintien des prix..) et
quantitatives (analyse bilan, perspective de croissance activité et
rentabilité...) a partir de sources internes et externes des sociétés
sélectionnées.

L'OPCVM promeut des criteres environnementaux, sociaux et de
gouvernance (ESG) au sens de I'article 8 du Réglement (UE) 2019/2088 sur
la publication d’informations en matiere de durabilité dans le secteur des
services financiers (dit « Reglement Disclosure »). 'OPCVM est soumis a
un risque en matiére de durabilité tel que défini dans le profil de risque du
prospectus. Les criteres environnementaux, sociaux et de gouvernance
(ESG) contribuent a la prise de décision d’investissement et de
désinvestissement.

A la suite de la détermination d’un univers d’investissement avec un
processus de notation interne rigoureux sur la qualité des fondamentaux
financiers, un filtre ESG est alors appliqué sur ces sociétés respectant les
critéres qualitatifs et les fondamentaux financiers. Toute société ayant une
note de O sur un des criteres E, S ou G sera exclue du périmétre
d’investissement du fonds. Par ailleurs, la gestion s’assure que les sociétés
éligibles ne font pas I'objet de controverses tres séveres et ne rentrent pas
dans le périmetre d’exclusion. La politique de gestion des controverses et
la politique d’exclusions sont consultables a tout moment sur le site
internet de la société de gestion. Le taux d’analyse de notation extra-
financiére sera strictement supérieur a 90% (nombre d’émetteurs). Les
principales limites méthodologiques dans la mise en ceuvre de la stratégie
extra-financiere pour I'OPCVM sont détaillées dans le prospectus de
I'OPCVM.

Les critéres retenus dans la grille d’évaluation sont a titre d’exemple :
¢ Environnementaux : empreinte carbone en tonne de CO2 équivalent en
fonction du CA, politique environnementale et systemes de management,

e Sociaux : controverse sociale du métier, taux de rotation des effectifs, ...
e Gouvernance : séparation des fonctions chairman/CEO, indépendance
du conseil d’administration ou de surveillance,...

Le fonds a pour objectif d’investir dans des sociétés de toute taille de
capitalisation boursiere (avec une dominante large cap) et tout secteur
économique. Le Fonds peut intervenir sur tous les marchés de la zone
euro. Le portefeuille sera relativement concentré (avec un nombre de
lignes compris entre 30 et 50). La part de sociétés cotées sur Euronext
Growth sera inférieure a 5%.

Le Fonds étant éligible au PEA, il respecte un investissement minimum de
75% de son actif net en titres éligibles au PEA. Le Fonds peut investir
jusqu’a :

- 100% de son actif net sur des actions des pays de la zone euro,

- 10% maximum de son actif net sur des actions de pays hors de
la zone euro,

- 25% maximum de son actif net en titres de créance et
instruments du marché monétaire du secteur privé ou public
libellés en euro, dont la notation, au moment de I’acquisition, ne
sera pas inférieure a BBB- (notation S&P ou notation équivalente
selon la société de gestion). Ces critéres de choix ne seront pas
exclusifs,

- 10% maximum de son actif net dans des OPCVM ou des OPC de
tout type de classification

Les titres intégrant des dérivés peuvent étre occasionnellement utilisés
(dans la limite de 10% de I'actif net du Fonds). Ces instruments sont
restreints aux obligations convertibles (simples, indexées, ORA) et aux
bons de souscriptions. Il n’y aura pas de surexposition au risque actions.

Affectation du résultat : capitalisation des revenus.

Condition de souscription et rachat: les ordres de souscription et de
rachat sont centralisés chaque jour, a I'exception des jours fériés légaux
en France, par le dépositaire avant 12h00 (heure de Paris) et exécutés sur
la base de la prochaine valeur liquidative calculée sur les cours de cloture
du méme jour (bourse du jour J). Dans le cas ou le jour de centralisation
est un jour férié légal en France, les ordres de souscription et de rachat
sont centralisés le jour ouvré précédent.

Fréquence de valorisation : chaque jour ouvré non férié de la Bourse de
Paris.

Recommandation : L’'investissement dans le Fonds ne pourrait pas
convenir aux souscripteurs qui prévoient de retirer leur apport avant 5 ans.
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Profil de risque et rendement
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L'indicateur synthétique présenté ci-dessus traduit le niveau de risque
auquel s’expose le souscripteur du Fonds.

Le niveau 6 de l'indicateur de risque reflete I'exposition du Fonds aux
marchés actions, taux et crédits qui peuvent connaitre des fluctuations
importantes dépendant des anticipations sur I'évolution de I’économie
mondiale pouvant induire des variations fortes. La catégorie de risque
associée a ce Fonds n’est pas garantie et pourra évoluer dans le temps.

Il est a noter qu’une possibilité élevée de gain comporte aussi un risque
élevé de perte. La classe 6 ne permet pas de garantir votre capital tout
comme la classe 1 signifie que votre capital est exposé a de faibles risques
mais que les perspectives de gains sont limitées.

Risques importants pour ’'OPCVM non pris en compte dans cet indicateur :

Risque de crédit : le Fonds peut investir dans des produits de crédit. En cas
de dégradation de la qualité des émetteurs, notamment de la dégradation
de leur notation et le risque accru de leur de défaillance, la valeur des
supports peut baisser et entrainer une baisse de la valeur liquidative de
I'OPCVM.

Frais

4% Le pourcentage indiqué est le maximum pouvant étre prélevé sur votre

capital. L'investisseur peut obtenir de son conseiller ou de son distributeur

Frais de sortie

le montant effectif des frais d'entrée et de sortie

|
‘ Frais d'entrée
|

Frais prélevés p:

ar le Fonds sur une année

Frais courants

2,26%

Ce chiffre se fonde sur les frais de I'exercice clos au 30/12/2022. Ce chiffre
peut varier d'un exercice a l'autre. Les frais directs ne comprennent pas les
commissions de surperformance et les frais d'intermédiation excepté dans
le cas de frais d'entrée ou de sortie payés par I'OPCVM lorsqu'il achéte ou
vend des parts ou actions d'autres véhicules de gestion collective.

Frais prélevés par le Fonds dans certaines circonstances

Commission de surperformance

0%
Au 30/12/2022

15% de la performance au-dela de I'indice Euro Stoxx TMI dividendes
réinvestis, avec High on high (voir définition dans le prospectus)



http://www.inocapgestion.com/
http://www.inocapgestion.com/

2. CHANGEMENTS INTERESSANT L'OPC

Modification en cours de vie

Au cours de 'année 2022, aucune modification substantielle n’a été apportée sur la stratégie et/ou les spécificités de
FOPCVM.



3. RAPPORT DE GESTION

Rapport annuel | 2022 | Quadrige Multicaps Europe
|0 premiéeres positions du fonds Quadrige Multicaps Europe au 30/12/2022 :

- Moncler| 4.34%

- Merck KGAA | 4.22%

- Inditex| 4.17%

- Ryanair | 4.11%

- Cellnex Telecom | 4.00%

- Amadeus | 3.76%

- Ferrari| 3.37%

- Dermapharm | 3.29%

- Airbus | 3.16%

- MTU Aero Engines | 3.14%

Répartition sectorielle du fonds Quadrige Multicaps Europe au 30/12/2022 :
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Répartition du fonds Quadrige Multicaps Europe par pays au 30/12/2022 :
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Répartition du fonds Quadrige Multicaps Europe par capitalisation boursiére au 30/12/2022 :
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Evolution de la capitalisation moyenne pondérée du fonds Quadrige Multicaps Europe au cours de I'exercice 2022 :

janv-22 févr-22 mars-22 avr-22 mai-22 juin-22 juil-22 aolit-22 sept-22 oct-22 nov-22 déc-22

Capi.
Moyenne 32,5 31,9 31,1 28,5 28,2 26,8 34,7 32,2 29,5 33 33,2 29,7
en Mds €

Données fin de mois

Evolution du taux d’exposition action du fonds Quadrige Multicaps Europe au cours de I'exercice 2022 :

janv-22 févr-22 mars-22 avr-22 mai-22 juin-22 juil-22 aolit-22 sept-22 oct-22 nov-22 déc-22

Taux

dexposition| 7% 97,0% 97,2% 97,0% 98,6% 91,3% 91,0% 97,2% 99,2% 97,6% 96,9% 98,1%

Données fin de mois
Le fonds Quadrige Multicaps Europe 30 décembre 2022 a une exposition de 86,63% aux titres éligibles au PEA.

Sur 'ensemble de I'année 2022, Quadrige Multicaps Europe enregistre une performance de -14,20% pour la part C et -
13,24% pour la part |, en comparaison a l'indicateur de référence (Euro Stoxx Total Market dividendes réinvestis -
BKXT) qui a enregistré une performance de -12,60%.

Au 30 décembre 2022, la valeur liquidative de la part C, s’établit a 121,70€, et a | 18 600,09€ pour la part I.

Ci-dessous I'évolution de la valeur liquidative et de 'actif net de Quadrige Multicaps Europe, au cours de I'année 2022 :

Part C:
janv-22 févr-22 mars-22 avr-22 mai-22 juin-22 juil-22 aolt-22 sept-22 oct-22 nov-22 déc-22
VL part C 134,78 131,11 127,96 125,67 123,80 113,84 125,08 117,96 109,16 118,41 125,16 121,70
A“Ifn::t en 26,34 25,66 32,05 32,05 31,58 30,89 33,99 29,91 27,85 30,27 31,94 31,10

Données fin de mois

Part | :

janv-22 févr-22 mars-22 avr-22 mai-22 juin-22 juil-22 aolt-22 sept-22 oct-22 nov-22 déc-22
VLpart| 130025,54 | 126348,04 | 123671,81 | 121569,77 | 119874,79 | 110327,50 | 121050,85 | 114539,44 | 106093,69 | 115190,86 | 121869,83 | 118600,09

Actif net en
M€

7,93 7,71 8,66 9,70 9,56 9,41 8,27 7,82 7,17 7,78 8,23 7,54

Données fin de mois

Durant I'année 2022, les entreprises leaders offrant de la différenciation, de la visibilité et une excellence opérationnelle
ont été privilégiées au sein du fonds.



Edenred (+25%%), est le leader mondial des solutions de paiement spécialisé incluant des avantages aux salariés (tickets
restaurants, cadeaux, etc.), la mobilité professionnelle (carte essence, etc.) et des paiements inter-entreprises, des
marchés en croissance structurelle tirée par la sous-pénétration. Edenred vise une croissance organique du
CA opérationnel supérieure a 10% en moyenne par an d’ici a 2030, tirée notamment par la digitalisation et une
croissance organique de 'EBITDA de plus de 12% par an, qui repose sur le levier opérationnel et sur la réduction
progressive de la base de colts. La situation macroéconomique actuelle est trés favorable au groupe car l'inflation se
reflete dans la valeur faciale des tickets restaurants contribuant a la croissance organique et la marge opérationnelle
profite de 'augmentation des taux.

MTU Aero Engines (+13%%) est un équipementier aéronautique allemand, qui congoit et fabrique des modules pour
les moteurs d’avions tels que des turbines ou des compresseurs. A ce titre, le groupe est un des partenaires privilégiés
de grands motoristes tels que Pratt & Whitney ou General Electric. Le groupe évolue sur un marché oligopolistique
avec des barriéres a I'entrée élevées (technologie, partenariats long terme avec motoristes et compagnies aériennes,
contraintes exigeantes de certification), ce qui lui permet de maintenir des prix élevés. Hormis ces activités de premiere
monte, MTU est le leader mondial dans la maintenance de moteurs d’avions et la vente de piéces détachées, activités
particulierement rentables.

Airbus (-1%%*), leader mondial de I'aviation civile est trés bien intégré sur toute la chaine de valeur. La visibilité de
I'avionneur est excellente avec un carnet de commandes qui s’éléve désormais, a fin novembre 2022, a 7344 unités soit
plus de 10 ans chiffre d’affaires normalisé. La montée en cadence de la production de la famille A320, principal moteur
de la rentabilité, délivre un fort levier opérationnel grace notamment a un bon contrdle des colts. Le management a
confirmé ses objectifs annuels, soit I'atteinte d’un résultat opérationnel de 5,5 Mds€ et la génération de 4,5 Mds€ de
flux de trésorerie disponible. Le groupe offre 'une des croissances organiques les plus élevées du secteur, le Momentum
de bénéfice par action le plus dynamique pour une valorisation attractive, sous la moyenne de ces dix derniéres années.

A contrario, certaines convictions ont contribué négativement a la performance du fonds comme Cellnex et Amundi.

Cellnex (-39%%), est 'opérateur leader européen des infrastructures de télécommunications sans fil avec un réseau de
plus de 60 000 sites. La compagnie offre a ses clients un ensemble de services destinés a assurer des conditions de
transmission fiable et de qualité pour la diffusion sans fil de contenus, qu’il s’agisse de voix, de données ou de contenus
audiovisuels. Cette activité fortement margée offre beaucoup de visibilité mais nécessite des investissements importants
et un endettement significatif notamment pour racheter les sites détenus par les opérateurs. Le titre a beaucoup souffert,
cette année, de la trés rapide remontée des taux malgré une dette émise trés majoritairement a taux fixe.

Amundi (-27%%), est le leader européen de la gestion d’actifs avec plus de 2000 Mds€ d’encours sous gestion. Le
groupe a une excellente efficacité opérationnelle, qui lui permet d’avoir le coefficient d’exploitation le plus faible des
grands asset managers mondiaux. Grace a cela, le groupe réussit a compenser I'érosion des marges par une amélioration
réguliére de sa productivité. Le groupe est le pionnier et le leader de la gestion ISR en Europe avec plus de 50% de ses
encours gérés avec la prise en compte de critéres ESG. Malgré ses tres fortes expertises, le groupe a pati en 2022 de
I'environnement macro-économique difficile qui a entrainé la baisse des marchés financiers auxquels son activité et sa
rentabilité sont corrélés.

(*Performance du cours de bourse des titres sur 'année 2022)

Les performances passées ne préjugent pas des performances futures.



Principaux mouvements dans le portefeuille au cours de I’exercice

Mouvements ("Devise de comptabilité")

Titres
Acquisitions Cessions

SG MONETAIRE PLUS 3D 4596 238,59 4595 692,33
RHEINMETALL AG 4 100 884,23 3126 615,30
GAZTRANSPORT ET TECHNIGA SA 2 181 450,09 2 385 189,96
PUMA SE 2276 869,60 2205 638,62
CGG SA 2 338 708,53 1 853 303,20
FERRARI NV 2 594 591,49 | 444 137,69
CNH INDUSTRIAL NV 1 750 289,74 2126 751,35
HENSOLDT AG 1 755 221,73 1 630 091,17
AIRBUS SE 1 390 322,45 1 896 795,56
UBI SOFT ENTERTAINMENT 1 084 171,49 1 962 407,82




4. INFORMATIONS REGLEMENTAIRES

TECHNIQUES DE GESTION EFFICACE DE PORTEFEUILLE ET INSTRUMENTS FINANCIERS
DERIVES (ESMA) EN EURO

a) Exposition obtenue au travers des techniques de gestion efficace du portefeuille et des instruments
financiers dérivés

* Exposition obtenue au travers des techniques de gestion efficace :
o Préts de titres :
o Emprunt de titres :
o Prises en pensions :
o Mises en pensions :
* Exposition sous-jacentes atteintes au travers des instruments financiers dérivés :
o Change a terme :
o Future :
o Options :

o Swap :

b) Identité de la/des contrepartie(s) aux techniques de gestion efficace du portefeuille et instruments
financiers dérivés

Techniques de gestion efficace Instruments financiers dérivés(*)

(*) Sauf les dérivés listés..



c) Garanties financiéres recues par TOPCVM afin de réduire le risque de contrepartie

Types d’instruments

Montant en devise du portefeuille

Techniques de gestion efficace
. Dépots a terme
. Actions
. Obligations
. OPCVM
. Espéces (*)

Total

Instruments financiers dérivés
. Dépéts a terme
. Actions
. Obligations
. OPCVM
. Especes

Total

(*) Le compte Espéces intégre également les liquidités résultant des opérations de mise en pension.

d) Revenus et frais opérationnels liés aux techniques de gestion efficace

Revenus et frais opérationnels

Montant en devise du portefeuille

. Revenus (*)
. Autres revenus

Total des revenus
. Frais opérationnels directs
. Frais opérationnels indirects
. Autres frais

Total des frais

(*) Revenus pergus sur préts et prises en pension.



REGLEMENTATION SFTR EN EUR
Au cours de I'exercice, TOPC n’a pas fait I'objet d’opérations relevant de la réglementation SFTR.

PROCEDURE DE SELECTION ET D’EVALUATION DES INTERMEDIAIRES ET CONTREPARTIES
INOCARP a retenu une approche multicritére pour sélectionner les intermédiaires garantissant la meilleure exécution
des ordres de bourse. Les critéres retenus sont a la fois quantitatifs et qualitatifs et dépendent des marchés sur lesquels
les intermédiaires offrent leurs prestations, tant en termes de zones géographiques que d’instruments. Les critéres
d’analyse portent notamment sur la disponibilité et la pro-activité des interlocuteurs, leur capacité a organiser des
rencontres avec les sociétés, la rapidité, la qualité de traitement et d’exécution des ordres ainsi que les colits
d’intermédiation. Le compte-rendu relatif aux frais d'intermédiation ainsi que la politique de meilleure sélection est
disponible sur le site internet : www.inocapgestion.com.

FRAIS D’INTERMEDIATION
La société de gestion élabore un compte rendu relatif aux frais d’intermédiation mentionné a larticle 321-122 du
Réglement Général de I'AMF. Ce document et consultable sur le site internet de la société de
gestion : www.inocapgestion.com.

EXERCICE DES DROITS DE VOTE

Conformément a I'article D. 533-16-1 du code monétaire et financier, les souscripteurs sont informés que 'OPCVM
intégre de maniére systématique et simultanément des critéres ESG (Environnementaux, Sociaux et de Gouvernance).
Chacun des critéres E, S et G fait I'objet d’'une analyse dédiée. L’'analyse ESG permet de mieux identifier les risques qui

pesent tout particulierement sur les entreprises que nous sélectionnons en portefeuille conformément a la stratégie
d’investissement de TOPCVM.

COMMUNICATION DES CRITERES ENVIRONNEMENTAUX, SOCIAUX ET DE QUALITE DE
GOUVERNANCE (ESG)

Conformément a l'article D. 533-16-1 du code monétaire et financier, les souscripteurs sont informés que 'OPC ne
prend pas simultanément en compte dans sa politique d’investissement des critéres sociaux, environnementaux et de
qualité de gouvernance.

REGLEMENT SFDR ET TAXONOMIE
Avrticle 8 :

L’OPCVM promeut des critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) au sens de I'article 8 du Reglement
(UE) 201972088 sur la publication d’informations en matiére de durabilité dans le secteur des services financiers.

« Au titre de I'article 50 du réglement délégué de niveau 2 SFDR, des informations sur la réalisation des caractéristiques
environnementales ou sociales promues par le produit financier sont disponibles en annexe du présent rapport. »

UTILISATION D’INSTRUMENTS FINANCIERS GERES PAR LA SOCIETE DE GESTION OU
UNE SOCIETE LIEE

Dans la lignée de I'information prévue a larticle 321-131 du Réglement Général de 'AMF, il est précisé que
OPCVM n’investit sur aucun instrument financier émis ou géré par la société de gestion INOCAP Gestion.

METHODE DE CALCUL DU RISQUE GLOBAL
L’OPC utilise la méthode du calcul de 'engagement pour calculer le risque global de 'OPC sur les contrats financiers.

PEA

En application des dispositions de I'Article 91 quater L du Code Général des Impots, Annexe 2, le FCP investi de maniére
permanente a 75% au moins en titres et droits mentionnés aux a, b et ¢ du 1° du | de I'article L. 221-31 du Code
monétaire et financier.

Proportion d’investissement effectivement réalisé au cours de I'exercice : 96,62%.



REMUNERATIONS

La société de gestion dispose d’une politique de rémunération conforme aux dispositions de la directive européenne
2014/91/UE (« Directive UCITS V ») et articles y afférents du Réglement Général AMF qui s’appliquent aux OPCVM. La
politique de rémunération favorise une gestion des risques saine et efficace et n’encourage pas une prise de risque qui
serait incompatible avec les profils de risque des OPCVM qu’elle gére. La société de gestion a mis en place les mesures
adéquates permettant de prévenir tout conflit d’intéréts. La politique de rémunération s’applique a I'ensemble des
collaborateurs de la société de gestion considérés comme ayant un impact matériel sur le profil de risque des OPCVM
et identifiés chaque année comme tels au moyen d’un processus associant la Direction Générale, les équipes de risque
et la conformité. Le personnel de la société de gestion ainsi identifié percoit une rémunération comprenant de fagon
équilibrée une composante fixe et une composante variable, faisant I'objet d’'un examen annuel et basé sur la
performance individuelle et collective. Les principes de la politique de rémunération sont révisés sur une base réguliere
et adaptés en fonction de 'évolution réglementaire. La politique de rémunération est approuvée par la direction générale
de la société de gestion.

Le détail de la politique de rémunération de la société de gestion est disponible sur le site internet de la
société : www.inocapgestion.com. Une copie écrite de la politique est disponible gratuitement sur simple demande
adressée a la société de gestion. Le montant total des rémunérations pour I'exercice est de | 898 K€ pour la
rémunération fixe des collaborateurs et 50 K€ pour la rémunération variable des collaborateurs. Cette rémunération
concerne I'ensemble du personnel de la société de gestion.

Aucun OPCVM géré n’a versé une quelconque rémunération aux collaborateurs de la SGP. Le montant agrégé des
rémunérations variables allouées aux membres du personnel visés a l'article L. 533-22-2 du code monétaire et financier
est de 30 K€. Il n’a été apporté aucune modification substantielle de la politique de rémunération de la société de gestion
au cours de I'année. La mise en ceuvre de la politique de rémunération fait I'objet, au moins une fois par an, d'une
évaluation interne centrale et indépendante qui vise a vérifier le respect de la politique de rémunération.

L'effectif employé pendant I'exercice s'éléve a |8 salariés dont |7 cadres.

AUTRES INFORMATIONS
Le prospectus complet de 'OPC et les derniers documents annuels et périodiques sont adressés gratuitement en
frangais dans un délai d’'une semaine sur simple demande écrite du porteur aupres de :

INOCAP Gestion
19, rue de prony — 75017 PARIS


http://www.inocapgestion.com

5. CERTIFICATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
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Fonds Commun de Placement
QUADRIGE MULTICAPS EUROPE

19, rue de Prony - 75017 Paris

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 décembre 2022

Aux porteurs de parts,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par la société de gestion, nous avons
effectué I'audit des comptes annuels de I'organisme de placement collectif QUADRIGE

MULTICAPS EUROPE constitué sous forme de fonds commun de placement relatifs a

I'exercice clos le 30 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables
francgais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de
I'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine du fonds commun de
placement a la fin de cet exercice.

Fondement de I'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France.
Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder
notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a 'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’'indépendance prévues
par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux
comptes, sur la période 1¢" janvier 2022 a la date d’émission de notre rapport.

Siege social :

Société anonyme d’expertise KPMG S.A.

comptable et de commissariat Tour Egho

aux comptes a directoire et 2 avenue Gambetta

conseil de surveillance. 92066 Paris La Défense Cedex

Inscrite au Tableau de I'Ordre Capital : 5497 100 €.
KPMG S.A. a Paris sous le n° 14-30080101 Code APE 6920Z
société frangaise membre du réseau KPMG et a la Compagnie Régionale 775726 417 R.C.S. Nanterre
constitué de cabinets indépendants adhérents de des Commissaires aux Comptes TVA Union Européenne

KPMG International Limited, une entité de droit anglais. de Versailles et du Centre. FR77 775726 417



Fonds Commun de Placement
QUADRIGE MULTICAPS EUROPE
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives
a la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus
importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur
le caractére approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne
les instruments financiers en portefeuille, et sur la présentation d’ensemble des comptes, au
regard du plan comptable des organismes de placement collectif a capital variable.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris
dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons
pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion établi par la société de gestion

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel
applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion établi par la société de gestion.

Responsabilités de la société de gestion relatives aux comptes annuels

Il appartient a la société de gestion d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle
conformément aux régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le
contréle interne qu'elle estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant
pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la société de gestion d’évaluer la
capacité du fonds commun de placement a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces
comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et
d’appliquer la convention comptable de continuité d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider le
fonds commun de placement ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été établis par la société de gestion.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir
I'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas
d’anomalies significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance,
sans toutefois garantir qu’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel
permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent
provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque 'on
peut raisonnablement s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé,
influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant
Sur Ceux-ci.



Fonds Commun de Placement
QUADRIGE MULTICAPS EUROPE
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification
des comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fonds
commun de placement.

Dans le cadre d’'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables
en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet
audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met
en ceuvre des procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu'il
estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’'une
anomalie significative provenant d’une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie
significative résultant d’'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du
controle interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I'audit afin de définir des
procédures d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur I'efficacité du contréle interne ;

il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractere
raisonnable des estimations comptables faites par la société de gestion, ainsi que les
informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de 'application par la société de gestion de la
convention comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés,
I'existence ou non d’une incertitude significative liée a des événements ou a des
circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité du fonds commun de
placement a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments
collectés jusqu’a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou
événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut
a I'existence d’une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport
sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si
ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une
certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes
annuels reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une
image fidéle.

Paris La Défense

KPMG S.A.

Signature numérique de
Pascal Lagand

KPMG le 26/04/2023 14:06:35
Pascal Lagand

Associé



BILAN AU 30/12/2022 en EUR
ACTIF

6. COMPTES DE L'EXERCICE

30/12/2022

31/12/2021

IMMOBILISATIONS NETTES
DEPOTS
INSTRUMENTS FINANCIERS
Actions et valeurs assimilées
Négociées sur un marché réglementé ou assimilé
Non négociées sur un marché réglementé ou assimilé
Obligations et valeurs assimilées
Négociées sur un marché réglementé ou assimilé
Non négociées sur un marché réglementé ou assimilé
Titres de créances
Négociés sur un marché réglementé ou assimilé
Titres de créances négociables
Autres titres de créances
Non négociés sur un marché réglementé ou assimilé
Organismes de placement collectif

OPCVM et FIA a vocation générale destinés aux non professionnels et
équivalents d'autres pays

Etats membres de I'UE

Fonds professionnels a vocation générale et équivalents d'autres Etats
membres de |'UE et organismes de titrisations cotés

membres de |'UE et organismes de titrisations non cotés
Autres organismes non européens
Opérations temporaires sur titres
Créances représentatives de titres regus en pension
Créances représentatives de titres prétés
Titres empruntés
Titres donnés en pension
Autres opérations temporaires
Instruments financiers a terme
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé
Autres opérations
Autres instruments financiers
CREANCES
Opérations de change a terme de devises
Autres
COMPTES FINANCIERS

Liquidités

Autres Fonds destinés a des non professionnels et équivalents d'autres pays

Autres Fonds d’investissement professionnels et équivalents d'autres Etats

37 905 169,61

37 905 169,61
37 905 169,61

28,49

28,49
810 145,19
810 145,19

33354 418,38

33354 418,38
33354 418,38

1 126 750,33
I 126 750,33

TOTAL DE L'ACTIF

38715 343,29

34 481 168,71




PASSIF

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES *

* Montant représentatif de l'actif net

INSTRUMENTS FINANCIERS
Opérations de cession sur instruments financiers
Opérations temporaires sur titres
Dettes représentatives de titres donnés en pension
Dettes représentatives de titres empruntés
Autres opérations temporaires
Instruments financiers a terme
Opérations sur un marché réglementé ou assimilé

Autres opérations

38 631 082,39

30/12/2022 31/12/2021
CAPITAUX PROPRES
Capital 41 665 200,66 28 401 637,99
Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées (a)
Report a nouveau (a)
Plus et moins-values nettes de I'exercice (a,b) -2 975 470,70 6301 716,19
Résultat de I'exercice (a,b) -58 647,57 -387 625,41

34315 728,77

DETTES 84 260,90 165 439,94
Opérations de change a terme de devises
Autres 84 260,90 165 439,94
COMPTES FINANCIERS
Concours bancaires courants
Emprunts
TOTAL DU PASSIF 38715 343,29 34 481 168,71

(2) Y compris comptes de régularisation
(b) Diminués des acomptes versés au titre de I'exercice



HORS-BILAN AU 30/12/2022 en EUR

30/12/2022

31/12/2021

OPERATIONS DE COUVERTURE
Engagement sur marchés réglementés ou assimilés

Engagement sur marché de gré a gré
Autres engagements
AUTRES OPERATIONS

Engagement sur marchés réglementés ou assimilés

Engagement sur marché de gré a gré

Autres engagements
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COMPTE DE RESULTAT AU 30/12/2022 en EUR

30/12/2022 31/12/2021

Produits sur opérations financiéres

Produits sur dépots et sur comptes financiers I 120,93

Produits sur actions et valeurs assimilées 769 553,10 236 746,98

Produits sur obligations et valeurs assimilées

Produits sur titres de créances

Produits sur acquisitions et cessions temporaires de titres

Produits sur instruments financiers a terme

Autres produits financiers
TOTAL (1) 770 674,03 236 746,98
Charges sur opérations financiéres

Charges sur acquisitions et cessions temporaires de titres

Charges sur instruments financiers a terme

Charges sur dettes financiéres 491861 6 804,00

Autres charges financiéres
TOTAL (2) 4918,61 6 804,00
RESULTAT SUR OPERATIONS FINANCIERES (I - 2) 765 755,42 229 942,98

Autres produits (3)

Frais de gestion et dotations aux amortissements (4) 765 304,73 600 395,98
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (L. 214-17-1) (1 -2 + 3 - 4) 450,69 -370 453,00

Régularisation des revenus de l'exercice (5) -59 098,26 -17 172,41

Acomptes sur résultat versés au titre de l'exercice (6)
RESULTAT (1-2+3-4+5-6) -58 647,57 -387 625,41
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ANNEXES COMPTABLES

|. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont présentés sous la forme prévue par le réglement ANC n° 2014-01, modifié.

Les principes généraux de la comptabilité s'appliquent :
- image fidele, comparabilité, continuité de I'activité,

- régularité, sincérité,

- prudence,

- permanence des méthodes d'un exercice a l'autre.

Le mode de comptabilisation retenu pour l'enregistrement des produits des titres a revenu fixe est celui des intéréts
encaissés.

Les entrées et les cessions de titres sont comptabilisées frais inclus.
La devise de référence de la comptabilité du portefeuille est en euro.
La durée de I'exercice est de 12 mois.

Régles d'évaluation des actifs

Les instruments financiers et valeurs négociées sur un marché réglementé sont évalués au prix de marché.

Toutefois, les instruments ci-dessous sont évalués selon les méthodes spécifiques suivantes :

- les obligations et actions européennes sont valorisées au cours de cloture, les titres étrangers sont valorisés au dernier
cours connu.

- Les actions et obligations faisant I'objet de couverture ou d’arbitrage par des positions sur les marchés a terme sont
évaluées sur la base des cours de cléture du jour.

- Les titres de créances et assimilés négociables qui ne font pas I'objet de transactions significatives sont évalués par
l'application d’'une méthode actuarielle, le taux retenu étant celui des émissions de titres équivalents affecté, le cas
échéant, d’un écart représentatif des caractéristiques intrinséques de I'émetteur du titre. Cependant, les titres de
créances négociables d’'une durée de vie résiduelle inférieure ou égale a 3 mois et en I'absence de sensibilité particuliére
pourront étre évalués selon la méthode linéaire.

- Les titres de créances négociables dont la durée de vie est inférieure a 3 mois sont valorisés au taux de négociation
d’achat. Un amortissement de la décote ou de la surcote est pratiqué de fagon linéaire sur la durée de vie du TCN.

- Les titres de créances négociables dont la durée de vie est supérieure a 3 mois sont valorisés au taux de marché.

- Les parts ou actions dOPCVM sont évaluées a la derniére valeur liquidative connue.

- Les actifs et passifs libellés dans une devise différente de la devise de référence de la comptabilité du Fonds sont évalués
au cours de change du jour. Source : fixing BCE.

En cas de non cotation d’une valeur, le dernier cours de bourse de la veille est utilisé.

Les instruments financiers non négociés sur un marché réglementé sont évalués sous la responsabilité de la Société de
Gestion a leur valeur probable de négociation. En cas d’absence de cotation le jour de I’évaluation ou d’une cotation
non réaliste, les instruments financiers sont évalués a leur valeur probable de négociation. Les évaluations et leurs
justifications sont placées sous la responsabilité de la Société de Gestion et sont communiquées au commissaire aux
comptes a I'occasion de ses controles.

Méthode de comptabilisation
Mode de comptabilisation retenu pour I'enregistrement des produits des dépéts et instruments financiers a revenu

fixe : coupon encaissé.
Mode d’enregistrement des frais d’acquisition et de cession des instruments financiers : frais inclus.
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Frais de gestion

Ces frais recouvrent tous les frais facturés directement a 'OPCVM, a I'exception des frais de transactions. Les frais de
transaction incluent les frais d’intermédiation (courtage, impot de bourse...) et la commission de mouvement, le cas
échéant, qui peut étre percue notamment par le dépositaire et la société de gestion.

Aux frais de fonctionnement peuvent s’ajouter :

- des commissions de surperformance. Celles-ci rémuneérent la Société de Gestion dés lors que ’OPCVM a dépassé ses
objectifs. Elles sont facturées a TOPCVM,

- des commissions de mouvements facturées a TOPCVM,

- une part du revenu des opérations d’acquisition et cession temporaire de titres.

Pour plus d’informations sur les commissions effectivement facturées a 'OPCVM, se reporter au Document
d’Informations Clés pour I'lnvestisseur.

Frais facturés a ’OPC Assiette Taux Baréme part C Taux Baréme part |
Frais de gestion financiere Actif net 2,20% TTC Maximum 1,10% TTC Maximum
Frais administratifs Actif net 2,20% TTC Maximum [,10% TTC Maximum
externes 2 la société de
gestion
Frais indirects maximum Actif net Non significatif

(commissions et frais de
gestion)

Non significatif

Commissions de
mouvements maximum
percues par la société de
gestion

Prélevement
sur
chaque
transaction

Néant

Néant

Commission de
surperformance

Actif net

15% de la performance au-

dela de l'indice Euro Stoxx

TMI dividendes réinvestis
avec un « High Water
Mark » exposé ci-apres.

5% de la performance au-
dela de I'indice Euro Stoxx

TMI dividendes réinvestis avec

un « High Water Mark »
exposé ci-apres.

Une quote-part des frais de fonctionnement et de gestion prélevés peut servir a rémunérer les intermédiaires chargés
du placement des parts du Fonds.

Les frais mentionnés ci-dessous sont hors champ des blocs de frais évoqués ci-dessus :

- les contributions dues pour la gestion du Fonds en application du d) du 3° du Il de I'article L. 621-5-3 du code monétaire
et financier ;

- les impots, taxes, redevances et droits gouvernementaux (en relation avec le Fonds) exceptionnels et non
récurrents ;

- les colits exceptionnels et non récurrents en vue d’'un recouvrement des créances (ex : lehman, taxe Aberdeen.. ) ou
d’une procédure pour faire valoir un droit (ex : procédure d’action de classe « class action »).

Par ailleurs, des frais liés a la recherche au sens de I'article 314-21 du RGAMF peuvent étre facturés a TOPCVM.
L'information relative a ces frais est décrite en outre ex post dans le rapport annuel du Fonds.

Modalités de calcul de la commission de surperformance :

La commission de surperformance est basée sur la comparaison entre la performance du FCP et la performance de son
indicateur de référence (Euro Stoxx TMI dividendes réinvestis) , sur I'exercice du fonds.

La commission de surperformance est calculée selon la méthode de I'actif indicé. Elle est calculée en comparant
I'évolution de I'actif du Fonds avant prise en compte d’une éventuelle provision pour commission de surperformance a
celle d’'un fonds fictif réalisant une performance identique a celle de l'indice Euro Stoxx TMI dividendes réinvestis et
enregistrant les mémes variations de souscriptions et rachats que le Fonds réel, en tenant compte du systéme de High
Water Mark décrit ci-dessous. La commission correspond a un pourcentage de la différence positive entre I'actif du
Fonds réel et celui du Fonds fictif de référence, appréciée sur la durée de I'exercice comptable.
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La commission de surperformance est mise en place a compter de la date de |ére valorisation de la part C et |. Elle sera
acquise a la société de gestion pour la |ére fois le 31/12/2018.
Les frais de gestion variables sont prélevés, au profit de la société de gestion selon les modalités suivantes :

La performance du FCP est calculée en fonction de I'évolution de la valeur liquidative :

- si, sur I'exercice, la performance du FCP est supérieure a celle de son indicateur de référence (Euro Stoxx TMI
dividendes réinvestis) , la part variable des frais de gestion représentera 15% TTC de la différence entre la performance
du FCP et la performance de l'indicateur de référence,

- si, sur I'exercice, la performance du FCP est inférieure a celle de son indicateur de référence, la part variable sera
nulle,

- si, au cours de I'exercice, la performance du FCP, depuis le début de 'exercice est supérieure a celle de son indicateur
de référence calculée sur la méme période, cette surperformance fera I'objet d’une provision au titre des frais de gestion
variables lors du calcul de la valeur liquidative,

- dans le cas d’une sous performance du FCP par rapport a son indicateur de référence entre deux valeurs liquidatives,
toute provision passée précédemment sera réajustée par une reprise sur provision. Les reprises sur provision sont
plafonnées a hauteur des dotations antérieures,

- cette part variable ne sera définitivement percue a la cloture de 'exercice (derniéere valeur liquidative de décembre),
que si, a la cloture de cet exercice, la valeur liquidative est strictement supérieure a la derniére valeur liquidative ayant
donné lieu a la perception d’'une commission de surperformance (principe du high water mark),

- le high water mark est remis a zéro tous les deux exercices. De ce fait la valeur liquidative de décembre indiquée
ci-dessus ne peut étre antérieure a celle de de 'exercice clos au 31/12/N-2.

- en cas de rachat, s'il y a une provision pour frais de gestion variables, la partie proportionnelle aux parts remboursées
est percue par la société de gestion.

- Un descriptif de la méthode utilisée pour le calcul de la commission de surperformance est tenu a la disposition des
souscripteurs par la société de gestion.

Choix des intermédiaires :

INOCAP Gestion a retenu une approche multicritéres pour sélectionner les intermédiaires garantissant la meilleure
exécution des ordres de bourse. Les critéres retenus sont a la fois quantitatifs et qualitatifs et dépendent des marchés
sur lesquels les intermédiaires offrent leurs prestations, tant en termes de zones géographiques que d’instruments. Les
critéres d’analyse portent notamment sur la disponibilité et la pro-activité des interlocuteurs, leur capacité a organiser
des rencontres avec les sociétés, la rapidité, la qualité de traitement et d’exécution des ordres ainsi que les colits
d’intermédiation.

Affectation des sommes distribuables

Définition des sommes distribuables

Les sommes distribuables sont constituées par :

Le résultat :

Le résultat net de I'exercice est égal au montant des intéréts, arrérages, primes et lots, dividendes, jetons de présence
et tous autres produits relatifs aux titres constituant le portefeuille, majorés du produit des sommes momentanément
disponibles et diminué du montant des frais de gestion et de la charge des emprunts.

Il est augmenté du report a nouveau et majoré ou diminué du solde du compte de régularisation des revenus.

Les Plus et Moins-values :

Les plus-values réalisées, nettes de frais, diminuées des moins-values réalisées, nettes de frais, constatées au cours de
I'exercice, augmentées des plus-values nettes de méme nature constatées au cours d’exercices antérieurs n’ayant pas

fait I'objet d’une distribution ou d’une capitalisation et diminuées ou augmentées du solde du compte de régularisation
des plus-values.
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Modalités d'affectation des sommes distribuables :

Part QUADRIGE MULTICAPS
EUROPE Part C

Capitalisation

Capitalisation

Part QUADRIGE MULTICAPS
EUROPE Part |

Capitalisation

Capitalisation
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2. EVOLUTION DE L'ACTIF NET AU 30/12/2022 en EUR

30/12/2022

31/12/2021

ACTIF NET EN DEBUT D'EXERCICE

Souscriptions (y compris les commissions de souscriptions acquises a 'OPC)
Rachats (sous déduction des commissions de rachat acquises a I'OPC)
Plus-values réalisées sur dépots et instruments financiers
Moins-values réalisées sur dépots et instruments financiers
Plus-values réalisées sur instruments financiers a terme
Moins-values réalisées sur instruments financiers a terme
Frais de transactions
Différences de change
Variations de la différence d'estimation des dépots et instruments financiers
Différence d'estimation exercice N
Différence d'estimation exercice N-1|
Variations de la différence d'estimation des instruments financiers a terme
Différence d'estimation exercice N
Différence d'estimation exercice N-|
Distribution de I'exercice antérieur sur plus et moins-values nettes
Distribution de I'exercice antérieur sur résultat
Résultat net de I'exercice avant compte de régularisation
Acompte(s) versé(s) au cours de I'exercice sur plus et moins-values nettes
Acompte(s) versé(s) au cours de |'exercice sur résultat

Autres éléments

34 315 728,77

23 092 045,13
-13 480 875,61
2 821 874,71
-5 759 041,37

-7 482,27

29 896,91

-2 381 514,57
-867 944,57
-1 513 570,00

450,69

29 025 401,28

15016 210,77
-13 626 797,01
7 203 469,80
-1 130 029,99
0,01

-9 166,38

-1 792 906,71
151357000
-3 306 476,71

-370 453,00

ACTIF NET EN FIN D'EXERCICE

38 631 082,39

34315 728,77
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3. COMPLEMENTS D'INFORMATION

3.1. VENTILATION PAR NATURE JURIDIQUE OU ECONOMIQUE DES INSTRUMENTS
FINANCIERS

Montant %

ACTIF

OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES

TOTAL OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES
TITRES DE CREANCES

TOTAL TITRES DE CREANCES

PASSIF

OPERATIONS DE CESSION SUR INSTRUMENTS FINANCIERS

TOTAL OPERATIONS DE CESSION SUR INSTRUMENTS
FINANCIERS

HORS-BILAN
OPERATIONS DE COUVERTURE
TOTAL OPERATIONS DE COUVERTURE
AUTRES OPERATIONS
TOTAL AUTRES OPERATIONS

3.2. VENTILATION PAR NATURE DE TAUX DES POSTES D'ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-BILAN

Taux fixe % T?ux % ’T.a ux % Autres %
variable révisable

ACTIF

Dépots

Obligations et valeurs
assimilées

Titres de créances

Opérations temporaires sur
titres

Comptes financiers 810 145,19 2,10
PASSIF

Opérations temporaires sur
titres

Comptes financiers
HORS-BILAN

Opérations de couverture

Autres opérations




3.3. VENTILATION PAR MATURITE RESIDUELLE DES POSTES D’ACTIF, DE PASSIF ET DE HORS-
BILAN®

13 mois - |

< 3 mois %
an]

% | J1-3ans] | % | ]3-5ans] | % >5 ans %

ACTIF

Dépots
Obligations et
valeurs assimilées
Titres de créances
Opérations
temporaires sur
titres

Comptes financiers 810 145,19 | 2,10
PASSIF
Opérations
temporaires sur
titres

Comptes financiers
HORS-BILAN

Opérations de
couverture

Autres opérations

(*) Les positions a terme de taux sont présentées en fonction de I'échéance du sous-jacent.

3.4. VENTILATION PAR DEVISE DE COTATION OU D'EVALUATION DES POSTES D'ACTIF, DE
PASSIF ET DE HORS-BILAN (HORS EUR)

Devise | Devise 2 Devise 3 Devise N
AUTRE(S)

Montant % Montant % Montant % Montant %

ACTIF

Dépots

Actions et valeurs assimilées
Obligations et valeurs assimilées
Titres de créances

OPC

Opérations temporaires sur titres
Créances

Comptes financiers

PASSIF

Opérations de cession sur instruments
financiers

Opérations temporaires sur titres
Dettes
Comptes financiers

HORS-BILAN

Opérations de couverture

Autres opérations




3.5. CREANCES ET DETTES : VENTILATION PAR NATURE

Nature de débit/crédit 30/12/2022
CREANCES
Souscriptions a recevoir 28,49
TOTAL DES CREANCES 28,49
DETTES
Frais de gestion fixe 64 393,91
Frais de gestion variable 969,44
Autres dettes 18 897,55
TOTAL DES DETTES 84 260,90
TOTAL DETTES ET CREANCES -84 232,41
3.6. CAPITAUX PROPRES
3.6.1. Nombre de titres émis ou rachetés
En parts En montant
Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C
Parts souscrites durant I'exercice 155 816,620 18 908 908,85
Parts rachetées durant I'exercice -92 120,901 -10 934 935,76
Solde net des souscriptions/rachats 63 695,719 7 973 973,09
Nombre de parts en circulation a la fin de I'exercice 255 506,064
Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part |
Parts souscrites durant I'exercice 33,790 4183 136,28
Parts rachetées durant I'exercice -22,250 -2 545 939,85
Solde net des souscriptions/rachats 11,540 | 637 196,43
Nombre de parts en circulation a la fin de l'exercice 63,540

3.6.2. Commissions de souscription et/ou rachat

En montant

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C
Total des commissions acquises

Commissions de souscription acquises

Commissions de rachat acquises

En montant

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part |
Total des commissions acquises

Commissions de souscription acquises

Commissions de rachat acquises




3.7. FRAIS DE GESTION

30/12/2022

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C
Commissions de garantie

Frais de gestion fixes 654 946,72
Pourcentage de frais de gestion fixes 2,20
Frais de gestion variables provisionnés

Pourcentage de frais de gestion variables provisionnés
Frais de gestion variables acquis 943,21
Pourcentage de frais de gestion variables acquis

Rétrocessions des frais de gestion

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part |
Commissions de garantie

Frais de gestion fixes 90 491,02
Pourcentage de frais de gestion fixes 1,10
Frais de gestion variables provisionnés

Pourcentage de frais de gestion variables provisionnés
Frais de gestion variables acquis 26,23

Pourcentage de frais de gestion variables acquis

Rétrocessions des frais de gestion

« Le montant des frais de gestion variables affiché ci-dessus correspond a la somme des provisions et reprises de provisions ayant
impacté I'actif net au cours de la période sous revue.»

3.8. ENGAGEMENTS RECUS ET DONNES

3.8.1. Garanties recues par 'OPC :
Néant.

3.8.2. Autres engagements recus et/ou donnés :
Néant.



3.9. AUTRES INFORMATIONS

3.9.1. Valeur actuelle des instruments financiers faisant I'objet d'une acquisition temporaire

30/12/2022
Titres pris en pension livrée
Titres empruntés
3.9.2. Valeur actuelle des instruments financiers constitutifs de dépots de garantie
30/12/2022
Instruments financiers donnés en garantie et maintenus dans leur poste d'origine
Instruments financiers regus en garantie et non-inscrits au bilan
3.9.3. Instruments financiers détenus, émis et/ou gérés par le Groupe
Code ISIN Libellé 30/12/2022
Actions
Obligations
TCN
OPC

Instruments financiers a terme

Total des titres du groupe
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Tableau d'affectation de la quote-part des sommes distribuables afférente au résultat

3.10. TABLEAU D'AFFECTATION DES SOMMES DISTRIBUABLES

30/12/2022 31/12/2021

Sommes restant a affecter

Report a nouveau

Résultat -58 647,57 -387 625,41

Acomptes versés sur résultat de I'exercice

Total -58 647,57 -387 625,41
30/12/2022 31/12/2021

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C

Affectation

Distribution

Report a nouveau de l'exercice

Capitalisation -114 232,07 -351 861,15

Total -114 232,07 -351 861,15
30/12/2022 31/12/2021

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part |

Affectation

Distribution

Report a nouveau de l'exercice

Capitalisation 55 584,50 -35764,26

Total 55 584,50 -35 764,26

32



Tableau d'affectation de la quote-part des sommes distribuables afférente aux plus et moins-values
nettes

30/12/2022 31/12/2021

Sommes restant a affecter

Plus et moins-values nettes antérieures non distribuées

Plus et moins-values nettes de |'exercice -2 975 470,70 6301 716,19

Acomptes versés sur plus et moins-values nettes de |'exercice

Total -2 975 470,70 6301 716,19
30/12/2022 31/12/2021

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C

Affectation

Distribution

Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation -2 398 691,49 5001 922,83

Total -2 398 691,49 5001 922,83
30/12/2022 31/12/2021

Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part |

Affectation

Distribution

Plus et moins-values nettes non distribuées

Capitalisation -576 779,21 | 299 793,36

Total -576 779,21 1 299 793,36
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3.11. TABLEAU DES RESULTATS ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'ENTITE AU

COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

31/12/2018

31/12/2019

31/12/2020

31/12/2021

30/12/2022

Actif net Global
en EUR

17 544 270,75

31 948 952,45

29 025 401,28

34315 728,77

38 631 082,39

Part
QUADRIGE
MULTICAPS
EUROPE Part
Cen EUR

Actif net

Nombre de titres

Valeur liquidative
unitaire
Capitalisation
unitaire sur +/-
values nettes
Capitalisation
unitaire sur
résultat

Part
QUADRIGE
MULTICAPS
EUROPE Part |
en EUR

Actif net

Nombre de titres

Valeur liquidative
unitaire
Capitalisation
unitaire sur +/-
values nettes
Capitalisation
unitaire sur
résultat

17 441 972,21
195 783,910

89,08

-0,84

-0,16

102 298,54
1,225

83 509,01

-2 819,76

-376,01

31 794 064,92

272 133,780

116,83

1,37

-3,11

154 887,53
1,400

110 633,95

| 320,57

-1 886,61

23 972 637,06
191 848,186

124,95

14,09

-2,26

5052 764,22
42,300

119 450,69

13 381,00

-1 075,98

27 207 738,20
191 810,345

141,84

26,07

-1,83

7 107 990,57
52,000

136 692,12

24 996,02

-687,77

31 095 232,44
255 506,064

121,70

-9,38

-0,44

7 535 849,95
63,540

118 600,09

-9 077,41

874,79
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3.12. INVENTAIRE DETAILLE DES INSTRUMENTS FINANCIERS en EUR

Désignation des valeurs Devise Qt:ol:‘::;lou Valeur actuelle %ﬁ::if
Actions et valeurs assimilées
Actions et valeurs assimilées négociées sur un marché
réglementé ou assimilé
ALLEMAGNE
DERMAPHARM HOLDING SE EUR 33888 | 271 477,76 3,29
MERCK KGA EUR 9 000 | 628 100,00 4,22
MTU AERO ENGINES HOLDINGS AG EUR 6 000 I 213 200,00 3,14
PUMA SE EUR 7 400 419 580,00 1,08
RHEINMETALL AG EUR 4 888 909 412,40 2,36
TOTAL ALLEMAGNE 5441 770,16 14,09
BELGIQUE
BARCO NV EUR 48 888 | 128 335,04 2,92
TOTAL BELGIQUE 1 128 335,04 2,92
ESPAGNE
AMADEUS IT GROUP SA EUR 30 000 | 456 500,00 3,77
CELLNEX TELECOM SA EUR 50 000 I 546 000,00 4,00
GESTAMP AUTOMOCION SA EUR 228 888 827 201,23 2,14
INDITEX EUR 65 000 I 615 250,00 4,18
TOTAL ESPAGNE 5444 951,23 14,09
FRANCE
AIRBUS SE EUR I'1 000 I 221 220,00 3,16
AMUNDI EUR 15 000 795 000,00 2,05
CAPGEMINI SE EUR 6 500 1 013 675,00 2,63
CGGSA EUR | 562 000 944 385,20 2,44
EDENRED EUR 12314 626 536,32 1,62
ELIS EUR 68 000 939 760,00 2,44
ESSILORLUXOTTICA EUR 4500 761 400,00 1,97
EXAIL TECHNOLOGIES EUR 40 332 805 833,36 2,09
HERMES INTERNATIONAL EUR 350 505 750,00 1,31
LECTRA SA EUR 25192 886 758,40 2,30
MERSEN EUR 21 009 793 089,75 2,05
REMY COINTREAU EUR 7 500 | 182 000,00 3,06
SAFRAN SA EUR 10 000 I 169 200,00 3,03
SES IMAGOTAG SA EUR 3547 432 734,00 1,12
SOPRA STERIA EUR 7 000 988 400,00 2,55
VIRBAC SA EUR 4 400 I 003 200,00 2,60
TOTAL FRANCE 14 068 942,03 36,42
IRLANDE
ACCENTURE PLC - CL A EUR 2000 501 900,00 1,30
KINGSPAN GROUP EUR Il 500 581 670,00 1,50
RYANAIR HOLDINGS PLC EUR 130 000 | 587 300,00 4,12
TOTAL IRLANDE 2 670 870,00 6,92
ITALIE
BFF BANK SPA EUR 158 000 I 170 780,00 3,03
FERRARI NV EUR 6 500 I 301 300,00 3,37
MONCLER SPA EUR 34 000 | 683 000,00 4,36
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3.12. INVENTAIRE DETAILLE DES INSTRUMENTS FINANCIERS en EUR

Désignation des valeurs Devise Qt:ol;lnlz:-‘:lou Valeur actuelle %:ecttif
PIAGGIO & C SPA EUR 288 888 810 041,95 2,09
TOTAL ITALIE 4965 121,95 12,85
PAYS-BAS
ASML HOLDING NV EUR 1 200 604 560,00 1,56
QIAGEN N.V. EUR 13 000 611 130,00 1,58
STELLANTIS NV EUR 60 000 796 200,00 2,06
UNIVERSAL MUSIC GROUP NV EUR 40 000 900 400,00 2,34
TOTAL PAYS-BAS 2912 290,00 7,54
ROYAUME-UNI
ALLFUNDS GROUP PLC EUR 88 888 579 994,20 1,50
TOTAL ROYAUME-UNI 579 994,20 1,50
SUISSE
STMICROELECTRONICS NV EUR 21 000 692 895,00 1,79
TOTAL SUISSE 692 895,00 1,79
O o e ol aeailes négociées s un 7905 16001 | 9m2
TOTAL Actions et valeurs assimilées 37 905 169,61 98,12
Créances 28,49
Dettes -84 260,90 -0,22
Comptes financiers 810 145,19 2,10
Actif net 38 631 082,39 100,00
Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part C EUR 255 506,064 121,70
Part QUADRIGE MULTICAPS EUROPE Part | EUR 63,540 118 600,09
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7. ANNEXE(S)
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IIlOCAPGestion

Information Clé pour I'Investisseur
QUADRIGE MULTICAPS EUROPE

Ce document fournit des informations essentielles aux investisseurs de cet OPCVM. Il ne s’agit pas d’'un document promotionnel. Les informations qu’il
contient vous sont fournies conformément a une obligation légale, afin de vous aider a comprendre en quoi consiste un investissement dans ce Fonds
et quels risques y sont associés. Il vous est conseillé de le lire pour décider en connaissance d’investir ou non.
Code ISIN Part | : FR0013280914
Dénomination de FOPCVM : QUADRIGE MULTICAPS EUROPE
Dénomination de la Société de Gestion : INOCAP Gestion SAS

Objectifs et politique d’investissement

L'objectif du Fonds est de rechercher une performance, sur une période
recommandée de placement d’au moins 5 ans, liée a I'investissement
dans une sélection d’actions de la zone Euro, supérieure a I'indice Euro
Stoxx Total Market Net Return (BKXT) dividendes réinvestis. La gestion
est discrétionnaire et a ce titre I'évolution du portefeuille pourra étre
différente de celle de I'indice pré cité. Cet objectif est associé a une
démarche de nature extra-financiere, intégrant la prise en compte de
critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) selon une
approche « Best in Universe » visant une meilleure prise en compte des
risques associés aux titres sélectionnés en portefeuille. L’approche
« Best in Universe » consiste a privilégier les émetteurs les mieux notés
d’un point de vue extra financier indépendamment de leur secteur
d’activité.

Le Fonds est classé dans la catégorie « Actions des pays de la zone
euro ».

La stratégie d’investissement est basée sur le « stock picking » de
sociétés grace a une gestion opportuniste et dynamique en actions. La
Société de Gestion réalise ses propres analyses qualitatives (qualité
dirigeants, secteur d’activité, concurrence, capacité maintien des
prix...) et quantitatives (analyse bilan, perspective de croissance activité
et rentabilité...) a partir de sources internes et externes des sociétés
sélectionnées.

L'OPCVM promeut des critéres environnementaux, sociaux et de
gouvernance (ESG) au sens de Iarticle 8 du Réglement (UE) 2019/2088
sur la publication d’informations en matiére de durabilité dans le
secteur des services financiers (dit « Réglement Disclosure »). L'OPCVM
est soumis a un risque en matiere de durabilité tel que défini dans le
profil de risque du prospectus. Les criteres environnementaux, sociaux
et de gouvernance (ESG) contribuent a la prise de décision
d’investissement et de désinvestissement.

A la suite de la détermination d’un univers d’investissement avec un
processus de notation interne rigoureux sur la qualité des
fondamentaux financiers, un filtre ESG est alors appliqué sur ces
sociétés respectant les criteres qualitatifs et les fondamentaux
financiers. Toute société ayant une note de 0 sur un des critéres E, S ou
G sera exclue du périmetre d’investissement du fonds. Par ailleurs, la
gestion s’assure que les sociétés éligibles ne font pas l'objet de
controverses trés séveres et ne rentrent pas dans le périmetre
d’exclusion. La politique de gestion des controverses et la politique
d’exclusions sont consultables a tout moment sur le site internet de la
société de gestion. Le taux d’analyse de notation extra-financiere sera
strictement supérieur a 90% (nombre d’émetteurs). Les principales
limites méthodologiques dans la mise en ceuvre de la stratégie extra-

financiere pour I'OPCVM sont détaillées dans le prospectus de
I'OPCVM.

Les critéres retenus dans la grille d’évaluation sont a titre d’exemple :
¢ Environnementaux : empreinte carbone en tonne de CO2 équivalent
en fonction du CA, politique environnementale et systemes de
management, ...

e Sociaux : controverse sociale du métier, taux de rotation des effectifs..
e Gouvernance: séparation des fonctions chairman/CEO,
indépendance du conseil d’administration ou de surveillance, ...

Le fonds a pour objectif d’investir dans des sociétés de toute taille de
capitalisation boursiére (avec une dominante large cap) et tout secteur
économique. Le Fonds peut intervenir sur tous les marchés européens.
Le portefeuille sera relativement concentré (avec un nombre de lignes
compris entre 30 et 50). La part de sociétés cotées sur Euronext Growth
sera inférieure a 5%.

Le Fonds étant éligible au PEA, il respecte un investissement minimum
de 75% de son actif net en titres éligibles au PEA. Le Fonds peut investir
jusqu’a :

- 100% de son actif net sur des actions des pays de la zone euro,

- 10% maximum de son actif net sur des actions de pays hors
de la zone euro,

- 25% maximum de son actif net en titres de créance et
instruments du marché monétaire du secteur privé ou public
libellés en euro, dont la notation, au moment de I'acquisition,
ne sera pas inférieure a BBB- (notation S&P ou notation
équivalente selon la société de gestion). Ces critéres de choix
ne seront pas exclusifs,

- 10% maximum de son actif net dans des OPCVM ou des OPC
de tout type de classification

Les titres intégrant des dérivés peuvent étre occasionnellement utilisés
(dans la limite de 10% de I’actif net du Fonds). Ces instruments sont
restreints aux obligations convertibles (simples, indexées, ORA) et aux
bons de souscriptions. Il n’y aura pas de surexposition au risque actions.

Affectation du résultat : capitalisation des revenus

Condition de souscription et rachat : les ordres de souscription et de
rachat sont centralisés chaque jour, a I'exception des jours fériés |égaux
en France, par le dépositaire avant 12h00 (heure de Paris) et exécutés
sur la base de la prochaine valeur liquidative calculée sur les cours de
cléture du méme jour (bourse du jour J). Dans le cas ou le jour de
centralisation est un jour férié légal en France, les ordres de
souscription et de rachat sont centralisés le jour ouvré précédent.
Fréquence de valorisation : chaque jour ouvré non férié de la Bourse de
Paris.

Recommandation : L'investissement dans le Fonds ne pourrait pas
convenir aux souscripteurs qui prévoient de retirer leur apport avant 5
ans.




IIlOCAPGestion

Profil de risque et rendement A risque plus faible

A risque plus élevé,

B

-
-«

Rendement potentiellement

plus faible

plus élevé

1 2 3

5 6 7

L’indicateur synthétique présenté ci-dessus traduit le niveau de risque
auquel s’expose le souscripteur du Fonds.

Le niveau 6 de I'indicateur de risque reflete I'exposition du Fonds aux
marchés actions, taux et crédits qui peuvent connaitre des fluctuations
importantes dépendant des anticipations sur I’évolution de I’économie
mondiale pouvant induire des variations fortes. La catégorie de risque
associée a ce Fonds n’est pas garantie et pourra évoluer dans le temps.
Il est a noter qu’une possibilité élevée de gain comporte aussi un risque
élevé de perte. La classe 6 ne permet pas de garantir votre capital tout
comme la classe 1 signifie que votre capital est exposé a de faibles
risques mais que les perspectives de gains sont limitées.

Risques importants pour 'OPCVM non pris en compte dans cet
indicateur :

Risque de crédit : le Fonds peut investir dans des produits de crédit. En
cas de dégradation de la qualité des émetteurs, notamment de la
dégradation de leur notation et le risque accru de leur de défaillance, la
valeur des supports peut baisser et entrainer une baisse de la valeur
liquidative de 'OPCVM.



http://www.inocapgestion.com/
http://www.inocapgestion.com/

Par investissement
durable, on entend un
investissement  dans
une activité
économique qui
contribue a un objectif
environnemental ou
social, pour autant qu’il
ne cause pas de
préjudice important a
aucun de ces objectifs

et que les sociétés
bénéficiaires des
investissements
appliquent des
pratiques de bonne
gouvernance.

La taxinomie de FUE
est un systéeme de
classification  institué
par le reglement (UE)
2020/852, qui dresse
une liste d’activités
économiques durables
sur le plan
environnemental. Ce
réglement ne dresse
pas de liste d’activités
économiques durables
sur le plan social. Les
investissements

durables ayant un
objectif

environnemental  ne
sont pas

nécessairement alignés
sur la taxinomie.

ANNEXE Il

Modeéle d’informations précontractuelles pour les produits financiers visés a I'article 8,
paragraphes 1, 2 et 2 bis, du réglement (UE) 2019/2088 et a l'article 6, premier alinéa, du
réglement (UE) 2020/852

Dénomination du produit:
Quadrige Multicaps Europe

Identifiant d’entité juridique:
9695001/G7488P58FG32

Caracteristiques environnementales et/ ou
sociales

Ce produit financier a-t-il un objectif d’investissement durable ?

o0 Oui

Il réalisera un minimum
d’investissements durables
ayant un objectif
environnemental: __ %
dans des activités économiques
qui sont considerées comme
durables sur le plan
environnemental au titre de la
taxinomie de I"'UE

dans des activites économiques
qui ne sont pas considérées
comme durables sur le plan
environnemental au titre de la
taxinomie de I'UE

Il réalisera un minimum
d’investissements durables
ayant un objectif social: __ %

x

% Non

Il promeut des caractéristiques
environnementales et sociales (E/S)

et, bien qu'il n'ait pas pour objectil

l'investissement durable, il contiendra une
proportion minimale de 50 % d'investissements
durables
ayant un objectif environnemental dans des
activités economiques qui sont considérees
comme durables sur le plan environnemental
au titre dela taxinomie de |'UE

¢ 2avantun objectif environnemental dans des
activités économiques qui ne sont pas
considerées comme durables sur le plan
environnemental au titre de |a taxinomie de
I'UE

8 ayant un objectif social

Il promeut des caractéristiques E/S mais ne
réalisera pas d'investissements durables

Quelles caractéristiques environnementales et/ou sociales sont promues par ce

produit financier?

L'OPCVM promeut des critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance
(ESG) au sens de l'article 8 du Reglement (UE) 2019/2088 sur la publication
d’informations en matiére de durabilité dans le secteur des services financiers.
L'OPCVM est soumis a un risque en matiére de durabilité tel que défini dans le
profil de risque du prospectus. Les critéres environnementaux, sociaux et de
gouvernance (ESG) contribuent a la prise de décision d'investissement et de

désinvestissement.



A travers sa méthodologie de notation ESG interne sur 10 points, le Fonds promeut
plusieurs caractéristiques environnementales et sociales :

Aspect Social

-L'impact social produit : Nous pénalisons au sein du scoring ESG, les sociétés
agissant dans I'armement conventionnel, le nucléaire militaire, I'alcool, les jeux
d’argent et la pornographie.

-Turnover (taux de départ) : Nous valorisons dans notre scoring ESG, les sociétés
disposant d’un taux de turnover faible car cela nous semble bien valoriser le
sentiment de bien-étre des salariés dans |'entreprise.

-Gestion du risque social : Nous portons une attention particuliére a l'intégration
par les sociétés des risques sociaux et surtout a celles qui s’engagent sur des
objectifs chiffrés d’amélioration de ces derniers.

Aspect Environnemental

-Nous pénalisons au sein du scoring ESG, les sociétés agissant dans la production
d’électricité thermique, la production de pétrole, le charbon, les raffineries, les
acteurs du secteur de la chimie, du ciment et du papier, la construction
aéronautique et automobile et enfin, la fabrication de pesticides.

-Emissions de gaz a effet de serre (scope 1+2 / m$ de chiffre d’affaires) :
Nous regardons si les entreprises publient ou non leurs émissions passeées et si
ces emissions diminuent d’année en année de 3%.

-Gestion du risque environnemental : Nous portons une attention particuliere a
l'intégration par les sociétés des risques environnementaux et surtout a celles qui
s’engagent sur des objectifs chiffrés d’amélioration de ces derniers.

L'OPCVM s’engage a avoir une proportion minimale de 50% d’investissement
durable (selon la définition INOCAP Gestion) dans son portefeuille. Investir dans
des investissements durables revient a sélectionner des entreprises impliquées
dans des activites qui contribuent a un objectif environnemental ou social, tout en
ne causant pas un préjudice important & d'autres objectifs environnementaux ou
sociaux et respectant des standards minimums de gouvernance. La notation
interne INOCAP Gestion prend en compte les implications environnementales,
sociales et de bonne gouvernance. Ainsi, nous considérons que l'investissement
peut étre qualifié de durable dés lors que la société posséde une note ESG (selon
notre méthodologie interne) supérieure ou égale a 5/10 en n'ayant aucun pilier E,
S ou G a aucun point'.

Une politique d'exclusion a été mise en place pour ne pas investir dans des
sociétés qui agissent dans certaines activités controversées.

En effet, sont exclues des investissements de Quadrige Multicaps Europe en
amont de la constitution du portefeuille les entreprises opérant dans le charbon, et
ce dés le premier euro de chiffre d’affaires réalisé et validé annuellement par le
document de référence. Par opération, INOCAP Gestion prend en compte les

1 Aucun point impliquant une note de zéro (0) sur un des piliers E, S et/ou G



Les indicateurs de
durabilité évaluent la
mesure dans laquelle
les caractéristiques
environnementales ou
sociales promues par le
produit financier sont
atteintes.

activités de production et d'extraction, traitement, commercialisation,
financement ou transport
du charbon, ou toute autre activité qui constituerait un service essentiel pour le
développement de ces activités.

Nous excluons aussi les sociétés agissant dans les armes controversées ou le
tabac dés lors que I'activité représente plus de 5% de son chiffre d’affaires.

Quels sont les indicateurs de durabilité utilisés pour mesurer la réalisation de chacune
des caractéristiques environnementales ou sociales promues par le produit financier?

Dans notre méthodologie de notation interne :

L'analyse ESG des sociétés est réalisée grace aux données fournies par notre
prestataire de données extra-financiéres MSCI ESG Research et par consultation
des rapports annuels, documents d’'enregistrement ou rapports de développement
durable.

Nous accordons ensuite une note sur 10 points :

- 4 points accordés a la gouvernance,

- 3 points a I'environnement et

- 3 points sur I'aspect social.

De plus, dans le cadre du label ISR, nous communiguons sur des indicateurs extra-
financiers qui reposent sur des criteres de notre notation interne.

Pour la mesure d'impact environnemental, nous souhaitons avoir un portefeuille
moins exposé a des entreprises considérées comme polluantes ou trés émettrices
de CO2 par rapport a son univers d’investissement de référence c’est-a-dire qu'il
faut que la moyenne pondérée des tonnes de CO2 (Scope 1 & 2) par Million de
chiffre d’affaires en $ du portefeuille, soit inférieure a la moyenne équipondérée
des tonnes de CO2 (Scope 1 & 2) par million de chiffre d’affaires en $ de l'univers
de reférence.

Pour la _mesure d'impact social, INOCAP Gestion met en exergue le taux de
turnover. En effet, nous voulons que le taux de turnover moyen pondéré du
portefeuille soit inférieur a l'univers de 'OPCVM en question. Le turnover est un
indicateur important puisqu'’il est pergu comme le révélateur de climat social (peu
de départs, dans notre cas, signifie un bien-étre dans I'entreprise).

Concernant la_Gouvernance, nous avons mis en exergue comme indicateur
d’'impact, I'indépendance des conseils d’administration ou de surveillance. Nous
désirons que le portefeuille de 'OPCVM soit constitué de sociétés avec le
pourcentage d'indépendance le plus haut possible par rapport a son univers
d’investissement. L'indépendance permet un contrepoids dans les décisions
stratégiques d’une entreprise et est souvent considéré comme un enjeu de
légitimite.

Enfin, pour le critére des Droits de I'Homme, nous souhaitons que le portefeuille
de 'OPCVM posséde moins de valeurs ayant connu des controverses trés sévéres
en nombre que son univers correspondant.



Les principales
incidences négatives
correspondent aux
incidences négatives les
plus significatives des
décisions
d'investissement sur les
facteurs de durabilité
liges aux questions
environnementales,
sociales et de
personnel, au respect
des droits de I'homme
et a la lutte contre la
corruption et les actes
de corruption.

Quels sont les objectifs des investissements durables que le produit financier
entend partiellement réaliser et comment l'investissement durable contribue-t-il
d ces objectifs ?

En promouvant des caractéristiques environnementales et sociales fortes, 'OPCVM
Quadrige Multicaps Europe s’engage a investir au moins 50% de son actif dans des
investissements durables, c'est-a-dire exergcant des activités économiques
contribuant de maniére substantielle a un objectif durable social ou environnemental
(notamment la taxonomie environnementale européenne), tout en respectant les
autres objectifs durables et en respectant des normes fortes relatives a la
gouvernance.

Selon la taxonomie, pour qu’une activité soit considérée comme durable, elle doit
correspondre a I'un de ces 6 critéres :

- L’adaptation au changement climatique

- L'atténuation du réchauffement climatique

- L'utilisation durable et la protection des ressources marines et aquatiques
- La transition vers une économie circulaire

- Le controle de la pollution

- La protection et |la restauration de la biodiversité des écosystéemes

L'éligibilité des activités des sociétés par rapport aux objectifs de la taxonomie de 'UE
est identifiée et évaluée pour autant que les données soient disponibles et de qualité
puis par la suite nous analyserons l'alignement a la taxonomie de ces activités.

Dans quelle mesure les investissements durables que le produit financier entend
partiellement réaliser ne causent-ils pas de préjudice important a un objectif
d'investissement durable sur le plan environnemental ou social?

Le Fonds s’engage a ce que les investissements réalisés n'aient pas d’'incidence
significativement négatives sur un ou plusieurs objectifs environnementaux et
sociaux. Pour ce faire, 'ensemble des émetteurs qualifiés d’investissement durable
vont étre analysés grace a 14 indicateurs obligatoires et 2 optionnels sur des aspects
envircnnementaux et sociaux :



INDICATEURS CLIMATIQUES ET AUTRES INDICATEURS RELATIFS A L'ENVIRONNEMENT

Indicateur d’incidences négatives sur la durabilité Elément de mesure
Emissions de gaz a effet de serre 1. Emissions de GES

2.  Empreinte carbone

3. Intensité de GES des sociétés
bénéficiaires des investissements

4. Exposition des sociétés actives dans le
secteur des combustibles fossiles

5. Part de consommation et de production
d’énergie non-renouvelable

6. Intensité de consommation d’énergie par
secteur a fort impact climatique

Biodiversité 7. Activités ayant une incidence négative
sur des zones sensibles sur le plan de la
biodiversité

Eau 8. Rejets dans|’eau

Déchets 9. Ratio de déchets dangereux et de

déchets radioactifs

INDICATEURS LIES AUX QUESTIONS SOCIALES, DE PERSONNEL, DE RESPECT DES DROITS DE
L'HOMME ET DE LUTTE CONTRE LA CORRUPTION ET LES ACTES DE CORRUPTION

Les questions sociales et de personnel 10. Violations des principes du pacte
mondial des Nations unies et des
principes directeurs de I'OCDE a
I'intention des entreprises
multinationales

11. Absence de processus et de mécanismes
de conformité permettant de contréler
le respect des principes du Pacte mondial
des Nations unies et des principes
directeurs de I'OCDE a l'intention des
entreprises multinationales

12. Ecart de rémunération entre hommes et
femmes non corrigé

13. Mixité au sein des organes de
gouvernance

14. Exposition a des armes controversées
{mines antipersonnel, armes a sous-
munitions, armes chimiques ou armes
biologiques)

INDICATEUR CLIMATIQUE SUPPLEMENTAIRE SELECTIONNE

Eau, déchets et autres matiéres 15. Ratio de déchets non recyclés

INDICATEUR SOCIAL SUPPLEMENTAIRE SELECTIONNE

Questions sociales et de personnel 16. Absence de code de conduite pour les
fournisseurs

Comment les indicateurs concernant les incidences négatives ont-ils été pris en
consideration?

Les principales incidences négatives des sociétés en portefeuille vont étre analysées
et prises en compte au moment de la décision d’investissement, afin notamment de



s’assurer que les émetteurs n'ont pas une contribution négative significative sur les
aspects environnementaux et sociaux.

Dans quelle mesure les investissements durables sont-ils conformes aux
principes directeurs de I'OCDE a l'intention des entreprises multinationales et
aux principes directeurs des Nations unies relatifs aux entreprises et aux droits
de 'homme ?

L'alignement sur les principes directeurs de I'OCDE a l'intention des entreprises
multinationales et sur les principes directeurs des Nations Unies relatifs aux
entreprises et aux droits de 'homme est valideé au travers d’'un questionnaire soumis
a chaque société. C'est une donnée qui est ensuite validée par la consultation des
documents d’enregistrement ou rapports annuels.

La taxinomie de I'UE établit un principe consistant & «ne pas causer de préjudice
important » en vertu duquel les investissements alignés sur la taxinomie ne
devraient pas causer de préjudice important aux objectifs de la taxinomie de I'UE
et qui s'accompagne de critéres spécifiques de I'UE.

Le principe consistant a «ne pas causer de préjudice important » s'applique
uniguement aux investissements sous-jacents au produit financier qui prennent en
compte les critéres de I'Union européenne en matiére d'activités économiques
durables sur le plan environnemental. Les investissements sous-jacents a la portion
restante de ce produit financier ne prennent pas en compte les critéres de I'Union
européenne en matiere d'activités économiques durables sur le plan
environnemental.

Tout autre investissement durable ne doit pas non plus causer de préjudice
important aux objectifs environnementaux ou sociaux.

Ce produit financier prend-il en considération les principales incidences
négatives sur les facteurs de durabilité ?

® Oui

Non



La stratégie
d’investissement
guide les décisions
d’investissement selon
les facteurs tels que les
objectifs
d’investissement et la
tolérance au risque

Quelle stratégie d'investissement ce produit financier suit-il ?

L'objectif du Fonds est de rechercher une performance, sur une période de
placement recommandée d'au moins 5 ans, liée a linvestissement dans une
sélection d’actions de la zone Euro, supérieure a l'indice Euro Stoxx Total Market
Net Return (BKXT) dividendes réinvestis. La gestion est discrétionnaire et, a ce
titre, I'évolution du portefeuille pourra étre différente de celle de I'indice pré cité.

Cet objectif est associé a une démarche de nature extra-financiére, intégrant la
prise en compte de critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG)
selon une approche « Best in Universe » visant une meilleure prise en compte des
risques associés aux titres sélectionnés en portefeuille.

L'approche « Best in Universe » consiste a privilégier les émetteurs les mieux
notés d'un point de vue extra financier indépendamment de leur secteur d’activité.
Le Fonds est classé dans la catégorie AMF « Actions des pays de la zone euro ».
La stratégie d'investissement est basée sur le « stock picking » de sociétés grace
a une gestion opportuniste et dynamique en actions. La Société de Gestion réalise
ses propres analyses qualitatives (qualité dirigeants, secteur d’activite,
concurrence, capacité de maintien des prix...) et quantitatives (analyse bilan,
perspective de croissance de I'activité et rentabilité...) a partir de sources internes
et externes des sociéetés sélectionnées.

L'OPCVM promeut des criteres environnementaux, sociaux et de gouvernance
(ESG) au sens de l'article 8 du Reglement (UE) 2019/2088 sur la publication
d'informations en matiere de durabilité dans le secteur des services financiers.

L'OPCVM est soumis a un risque en matiére de durabilité tel que défini dans le
profil de risque du prospectus. Les critéres environnementaux, sociaux et de
gouvernance (ESG) contribuent a la prise de décision d’'investissement et de
désinvestissement. A la suite de la détermination d’un univers d’investissement
avec un processus de notation interne rigoureux sur la qualité des fondamentaux
financiers, un filtre ESG est alors appliqué sur ces sociétés respectant les critéres
qualitatifs et les fondamentaux financiers.

Toute société ayant une note de 0 sur un des critéres E, S ou G sera exclue du
périmetre d'investissement du Fonds. Par ailleurs, la gestion s’assure que les
sociétés éligibles ne font pas I'objet de controverses trés sévéres et ne rentrent
pas dans le périmetre d'exclusion. La politique de gestion des controverses et la
politique d'exclusions sont consultables a tout moment sur le site internet de la
societé de gestion. Le taux d'analyse de notation extra financiere sera strictement
supérieur a 90% (nombre d’émetteurs). Les principales limites méthodologiques
dans la mise en ceuvre de la stratégie extra-financiere pour 'OPCVM sont
détaillées dans le prospectus de 'TOPCVM.

Les criteres retenus dans la grille d'évaluation sont a titre d’'exemple :

* Environnementaux : empreinte carbone en tonne de CO2 équivalent en fonction
du CA, politiqgue environnementale et systéemes de management, ...

» Sociaux : controverse sociale du métier, taux de rotation des effectifs, ...

« Gouvernance : séparation des fonctions chairman/CEO, indépendance du
conseil d’administration ou de surveillance, ...



Les pratiques de bonne
gouvernance
concernent des
structures de gestion
saines, les relations
avec le personnel, la
rémunération du
personnel et le respect
des obligations
fiscales.

Quels sont les éléments contraignants de la stratégie d'investissement utilisés
pour sélectionner les investissements afin d'atteindre chacune des
caractéristiques environnementales ou sociales promues par ce produit financier?

Les éléments contraignants de la stratégie d'investissement, utilisés pour atteindre
les objectifs environnementaux et sociaux promus par ce produit couvrent :

-Taux d'analyse ESG du portefeuille qui doit étre supérieur a 90%

-Taux d’exclusion des 20% des sociétés de l'univers d'investissement les moins bien
notées extra-financierement.

-Exclusion des entreprises en portefeuille qui réalisent du chiffre d’affaires dans le
charbon et au moins 5% de chiffre d’affaires dans les armes controverseées et le tabac.

-Proportion minimale des investissements du produit financier utilisés pour respecter
les caractéristiques environnementales ou sociales promues par le produit financier
en vertu des éléments contraignants de la stratégie d’investissement : 80%

-Proportion minimale d’investissements durables du produit financier lorsque celui-ci
vise a réaliser des investissements durables : 50%

-Finalité de la proportion restante des investissements du produit financier y compris
une description de toute garantie environnementale ou sociale minimale : il s'agit de
la proportion maximale de 20% restante pouvant étre investie en produit monétaire
et/ou cash pour permettre au fonds de gérer notamment les rachats.

Quel est le taux minimal d'engagement pour réduire la portée des
investissements envisagés avant [l'application de cette stratégie
d'investissement?

Les contraintes d'investissement du Fonds conduisent a une exclusion a minima de
20% de l'univers d'investissement (dernier quintile de la notation de l'univers
d'investissement du Fonds).

Quelle est la politique suivie pour évaluer les pratiques de bonne gouvernance
des sociétés bénéficiaires des investissements?

A travers notre notation ESG, nous évaluons les aspects de gouvernance sur un
scoring de 4 points sur 10 par rapport a la notation globale :

1/Séparation Président / Directeur Général
2/Indépendance du conseil d’'administration ou de surveillance
3/Comité d’audit indépendant

4/Politique anti-corruption officielle



Quelle est I'allocation des actifs prévue pour ce produit financier?

La répartition prévue du produit financier se décompose comme ci-dessous :

#1A Durables
50%

L'allocation des
actifs décrit la part

des
investissements MCE 'Aluttres
. _ caractéristiques
dans des actifs Investissements E/s 9
snérifinues
#2 Autres 50%
20%
La catégorie #1 Alignés sur les caractéristiques E/S inclut les investissements du produit financier utilisés
pour atteindre les caractéristiques environnementales ou sociales promues par le produit financier.
Les activités alignées sur La catégorie #2 Autres inclut les investissements restants du produit financier qui ne sont ni alignés sur les
la  taxonomie sont caractéristiques environnementales ou sociales ni considérés comme des investissements durables
exprimées en
pourcentage : La catégorie #1 Alignés sur les categories E/S comprend :
i - La sous-catégorie #1A Durables couvrant les investissements durables ayant des objectifs
- Du chiffre

environnementaux ou sociaux.
- La sous-catégorie #1B Autres caractéristiques E/S couvrant les investissements alignés sur les
caractéristiques environnementales ou sociales qui ne sont pas considérés comme des investissements

d’affaires  pour
refléter la part des
revenus
provenant des durables.

activités vertes

des sociétés

bénéficiaires des

nvestissements; Les proportions indiquées ci-dessus sont susceptibles d’évoluer dans le temps.

- Des dépenses
d'investissement
(CapEx) pour
montrer les
investissements
verts réalisés par Comment |'utilisation de produits dérives atteint-elle les caractéristiques
les  sociétés environnementales ou sociales promues par le produit financier?
bénéficiaires des
investissements,
pour une
transition vers une
économie  verte
par exemple ;

Non applicable.

- Des dépenses
d’exploitation

(Opex) pour
refléter les
activités
opérationnelles
vertes des
soCiétés
bénéficiaires des
investissements.



Les activités
habilitantes
permettent
directement a d'autres
activités de contribuer
de maniére
substantielle a la
réalisation d'un objectif
environnemental.

Les activités
transitoires sont des
activités pour lesquelles
il n'existe pas encore de
solutions de
remplacement sobres
en carbone et, entre
autres, dont les niveaux
d'émission de gaz a

effet de serre
correspondent aux
meilleures
performances.
Le symbole

Fud
représente des

investissements
durables ayant un
objectif
environnemental qui
ne tiennent pas
compte des critéres
applicables aux
activités économiques
durables sur le plan
environnemental au
titre de la taxinomie de
I'UE.

t Dans quelle mesure minimale les investissements durables ayant un objectif
environnemental sont-ils alignés sur la taxinomie de I'UE?

Non applicable.
Les données sur I'alignement sur la taxinomie de I"'UE ne sont pas encore suffisamment disponibles. Cette
situation sera amenée a évoluer dans le temps .

Les deux graphiques ci-dessous font apparaitre en vert le pourcentage minimal d'investissements
alignés sur la taxinomie de I'UE. Etant donné qu'il n'existe pas de méthodologie appropriée pour
déterminer I'alignement des obligations souveraines* sur la taxinomie, le premier graphique montre
I'alignement sur la taxinomie par rapport a tous les investissements du produit financier, y compris
les obligations souveraines, tandis que le deuxiéme graphique représente l'alignement sur la
taxinomie uniquement par rapport aux investissements du produit financier autres que les
obligations souveraines.

1. Taxonomy-alignment of investments 2. Taxonomy-alignment of investments
including sovereign bonds* excluding sovereign bonds*

m Taxonomy-aligned = Taxonomy-aligned

100%

Other investments Other investments

*  Aux fins de ces graphiques, les «obligations souveraines» comprennent toutes les expositions
souveraines.

Quelle est la part minimale d'investissements dans des activités transitoires et
habilitantes ?

L’'OPCVM n’a pas a ce jour d’objectif sur une part minimale d’investissements dans
les activités transitoires et habilitantes.

Quelle est la part minimale d'investissements durables ayant un objectif
environnemental qui ne sont pas alignés sur la taxinomie de I'UE ?

L'OPCVM investira une part minimale de 50% sur des investissements durables ayant
un objectif environnemental.

Ces investissements durables pourraient ne pas étre alignés sur la taxonomie de I'UE.

‘ Quelle est la part minimale d'investissements durables sur le plan social ?

L'OPCVM n’a pas a ce jour d'objectif chiffré sur une part minimale d’investissements
durables sur le plan social.

Par ailleurs, notre méthodologie interne de classification d’'un investissement en
investissement durable prend en compte a la fois I'aspect social, environnemental et
de bonne gouvernance.
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Les indices de
référence sont des
indices permettant
de mesurer si le
produit  financier
atteint |
caractéristiques
environnementales
ou sociales qu'il
promeut.

&9 Quels investissements sont inclus dans la catégorie «#2 Autres», quelle est
leur finalité et existe-t-il des garanties environnementales ou sociales
minimales?

Les investissement inclus dans la catégorie «#2 Autres» qui peuvent représenter un
maximum de 20% du portefeuille de 'OPCVM sont les positions :

- encash

- en Fonds monétaires

- ou pour toute société n’ayant pas fait 'objet d’'une évaluation en raison de
données extrafinancieres non disponibles ou non complétes

Un indice spécifique a-t-il été désigné comme indice de référence pour
déterminer si ce produit financier est aligné sur les caractéristiques
environnementales et/ou sociales qu'il promeut

A

Non applicable

Comment l'indice de référence est-il en permanence aligné sur chacune des
caractéristiques environnementales ou sociales promues par le produit financier?

Non applicable

Comment l'alignement de la stratégie d'investissement sur la méthodologie de
I'indice est-il garanti en permanence ?

Non applicable

En quoi l'indice désigne différe-t-il d'un indice de marche large pertinent ?

Non applicable

Ou trouver la méthode utilisée pour le calcul de l'indice désigné ?

Non applicable

Ou puis-je trouver en ligne davantage d'informations spécifiques au produit ?

; De plus amples informations sur le produit sont accessibles sur le site internet

https://www.inocapgestion.com/fr/demarche-responsable/

https://www.inocapgestion.com/fr/qamme-quadrige/quadrige-multicaps-europe/
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